
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Paraíso garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.paraiso.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/paraiso

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Paraíso, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Paraíso 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.paraiso.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/paraiso
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Paraíso
CNPJ 45.127.248/0001-56
Rua do Café, 649 – Centro
Telefone: (17) 3567-9510
Site: www.paraiso.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
paraiso

Câmara Municipal de Paraíso
CNPJ 51.840.619/0001-45
Rua Prof. Sud Menucci, 505 - Centro
Telefone: (17) 3567-1173
Site: www.camaraparaiso.sp.gov.br

Quinta-feira, 23 de setembro de 2021 Página 1 de 2Ano VI | Edição nº 1082

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE PARAÍSO 2
Atos Oficiais 2
Portarias 2



Município de Paraíso – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Quinta-feira, 23 de setembro de 2021 Página 2 de 2Ano VI | Edição nº 1082

PODER EXECUTIVO DE PARAÍSO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 10.468/21 DE 13 DE SETEMBRO DE 
2.021

“Dispõe sobre concessão de 
gratificação de função a servidor 
público municipal que especifica”.

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI, Prefeito do 
Município de Paraíso, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, Resolve:

Art. 1º. Fica o servidor, PAULO HUMBERTO DE SOUZA 
GONÇALVES, RG nº 26.823.941-1 e CPF nº 215.703.948-
14, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade 
de Paraíso-SP, servidor público municipal, nomeado para 
o cargo efetivo de Motorista pela portaria nº 3835/12, de 
16/07/2012, DESIGNADO para concomitantemente com 
suas funções ser responsável pela Frota Municipal do 
Município de Paraíso, sem aumento da sua carga horária 
de trabalho, e para tanto, fará jus a uma gratificação de 
20% (vinte por cento) sobre seu salário base.

Art. 2º. As atribuições referentes a presente portaria 
serão as seguintes:

I- Providenciar a documentação de licenciamento 
anual da frota municipal;

II- Providenciar os processos de isenção de pedágio;

III- Manter atualizado o cadastro de motoristas e 
veículos no respectivo programa;

IV- Acompanhar a alienação de veículos da frota 
municipal;

V- Acompanhar o procedimento relativo as multas de 
trânsito dos veículos da frota municipal;

VI- Acompanhar o controle de consumo, deslocamento, 
manutenção e conservação dos veículos da frota 
municipal;

VII- Providenciar os seguros dos veículos da frota 
municipal;

Art. 3º. As despesas decorrentes com a execução 
da presente Portaria, serão suportadas por dotações 
orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 
vigente, suplementadas se necessário.

Art. 4º. A presente Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 
01/09/2021.

Registre-se, Publique-se e Cumpre-se.

Paço Municipal “Prefeito José Sgobi” em 13 de 
setembro de 2.021.

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI

Prefeito Municipal


	PODER EXECUTIVO DE PARAÍSO
	Atos Oficiais
	Portarias

		2021-09-23T08:06:51-0300




